



یادداشت میهمان

## سفارت ایران در بیت المقدس

اینکه سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی برای بازگشایی سفارت این رژیم منحوس در تهران دست به دامن خدا و دعا کردن شود مسئله عجیبی نیست چرا که شیطان نیز زمانی که خود را عاجز می‌بیند دست به دامن خدا می‌شود. شیطان نیز بر قدرت لایزال الهی اعتقاد دارد. شیطان رژیم است و این واقعیت به رژیم که ادعای ابرقدرتی داشت اکنون اخراج شد به خداوند متعال عرضه داشت: مرا تا روز موعود مهلت ده و سپس به عزت خداوند قسم خورد که انسان‌ها را به غیر از عباد مخلصین گمراه خواهد کرد. (سوره ص آیات ۷۹ تا ۸۲) بنابراین دعای این مردک نیز از سر عجز و ناتوانی است و این واقعیت به رژیم که ادعای ابرقدرتی داشت اکنون ناتوان و مغلوب ک است؛ اما آنچه قابل تامل است علت امیدواری به بازگشایی سفارت این رژیم در ایران است. به عبارت دیگر چه مسئله و علتی باعث شده که دشمن به بازگشت به ایران امیدوار شود. چه موضوع و آیا کسانی زمینه‌ساز این امیدواری در دشمن شده‌اند.

نگاهی به رویکرد برخی افراد در داخل کشور در چند ماه اخیر و دشمنان و ناسازگویی به رفتار و عملکرد سیاست خارجی با رویکرد ایستادگی در برابر باج‌خواهی قدرت‌های بیگانه نشان می‌دهد که ظاهراً برخی افراد و جریانات داخلی هرگونه مقاومت و حمایت از جبهه مقاومت و ایستادگن اصول را نوعی جنگ‌افروزی و دشمن‌تراشی تلقی کرده و برای غلبه بر دشمنی دشمنان، نسخه تسلییم و سازش را تجویز می‌کنند. در ماه‌های اخیر در بحث سیاست خارجی نیز مواردی رخ داده که مطلوب نظام اسلامی نیست. سخن از رفتن مردی که هولوکاست را انکار می‌کند و لزوم برقراری ارتباط با تمام کشورهای بدون استثنا سخنان و اشاراتی است که از برخی افراد و بعضاً دولتمردان شنیده شده است. در این نگرش اعتقاد بر این است دشمنی دشمنان این ملت به این واسطه است که ما دشمن تراشی کرده و بر خلاف قواعد و بنیان ایملل(ارفتار می کنیم و برای این که بتوانیم با بزرگان (بخوانید زورگویان و مستکبران) به طور مسالمت‌آمیز زندگی کنیم باید این قواعد را به رسمیت بشناسیم. منظور از نظام بین‌الملل نیز آن چیزی است که چند کشور معبود بر اساس زور و قدرتی که داشتند بر جهان تحمیل نموده‌اند. به عبارت دیگر این نگرش و دیدگاه، به طور رسمی نسخه بردگی ملت ایران را تجویز می‌نماید. آخرین نمونه‌ای که برای این تیوریزه‌سازان بردگی می‌توان اشاره کرد سخنان تنی چند از به اصطلاح اساتید دانشگاه – که مخصوصاً یکی از آنها در میان دانشگاهیان به کم‌سودای شهرت دارد – در خصوص مذاکرات هسته‌ای کشورمان است. همایشی که در آن سخنرانان با ردیف کردن برخی دلایل؛ از لزوم دست کشیدن از این دانش و فناوری سخن رانند و تندرتو و افراطی‌تر از دشمنان، به انکار توانایی و قدرت دانشمندان کشورمان در دستیابی به این دانش پرداختند.

موضوع دیگر که باعث امیدواری دشمن شده انجام اقداماتی در زنده کردن فتنه و فتنه‌گران در ایام اخیر است. روز دانشجوی امسال با حواشی مختلفی همراه بود. لغو سخنرانی عناصر موجه و انقلابی به بهانه‌های واھی و هم‌زمان حضور برخی فتنه‌گران در دانشگاه‌ها، ارسال کننده این پالس به دشمن بود. به سبب وزنه زمانی که مسران این رژیم فاسد از فتنه‌گران و جنبش سابق به عنوان بزرگترین سرمایه خود در ایران یاد می‌کنند، هرگونه اقدامی که منجر به حضور فتنه‌گران در میدان گردد، باعث تقویت امید دشمن خواهد بود. البته این فتنه‌گران و حامیان آنها در مقابل قاطبه مردم و دانشجویانی که در نهم دی‌ماه، بر جنازه فتنه ۸۸ نماز می‌کردند خوانند، چنان کف روی آس هستند و محلی از اعراب ندارند لیکن «الغریب اکنون در داخل کشور می‌اشغالی این امنیت ندارد. غزه در دست داده و علی‌رغم راه‌اندازی چند جنبش نظامی تنها شکست و خفت نصیب این رژیم شده و اکنون نه تنها غزه را فتح نکرده بلکه در کرانه باختری نیز اقدامات اخیر مقاومت و مردم فلسطین نشان می‌دهد که وضعیت برای این رژیم در شرایط فرمز قرار دارد.

مهاجرت معکوس صهیونیست‌ها و اختلافات سیاسی بین سردمداران این رژیم باعث شده که برخی از حامیان این رژیم برای فروپاشی آن تاریخ مشخص کنند. رئیس پیشین دستگاه جاسوسی اسرائیل، منیر داگان، در مصاحبه با روزنامه جزوالم پست، به سال ۲۰۱۲ گفته بود: «ما در لبه پر تگاه قرار داریم و نمی‌خواهم مبالغه کنیم، اما ما به پیش‌بینی‌های بدی مواجهیم که در آینده روی خواهد داد» همچنین سنجیگر از مشهورترین نظریه‌پردازان سیاسی آمریکا که شدیداً از اسرائیل دفاع می‌کنند، حدود دو سال پیش در مصاحبه‌ای اظهار داشته بود: «تا ده سال آینده، ایغنی سال ۲۰۲۲، اسرائیلی وجود نخواهد داشت.»

سخنگوی رژیم صهیونیستی که از لزوم آموزش فارسی برای دیپلمات‌های این دولت غاصب سخن می‌گوید مناسب است گذری به صحیفه حضرت امام و بیانات مقام معظم رهبری بنمایم. زمانی که با توطنه نظام سلطه، صدراعقلی به ایران اسلامی حمله کرد، دستور بر این بود که با نابودی ایران اسلامی مسئله فلسطین به فراموشی سپرده خواهد شد و دیگر امامی نخواهد بود که روز قدس را جهانی کند اما در پایان جنگ، این ایران اسلامی بود که قفقوس‌وار از دل آتش بیرون آمد و ندای امام برخاست که «بن جنگ، فتح فلسطین را به دنبال خواهد داشت.» اکنون و در دوره زمامت ولی فقیه زمان، امام خاندانه‌ای هنوز این صلا سر داده می‌شود که ما از هر حرکتی که در مقابله با رژیم صهیونیستی انجام شود حمایت می‌کنیم. «پاسول هر شرسون» این نکتته را آویزه گوش خود کند که «اسرائیل روز به روز ناامن‌تر خواهد شد؛ چه توافق هسته‌ای بشود، چه نشود؛ این را بدانید امنیت اسرائیل تضمین نخواهد شد چه توافق هسته‌ای بشود و چه نشود.» (امام خامنه‌ای، ۱۳۹۳/۹/۶) بنابراین به جای این که برای بازگشایی سفارت این رژیم در ایران دست به دعا برسارد، برای زمانی که این رژیم توسط سربازان روح‌الله نابود می‌گردد، به دنبال مغزی برای او باشد، به عبارت دیگر این سفرات ایران است که در قدس، دومین قبیله کاتب مسلمانان بازگشایی خواهد شد، آن هم در زمانی که این سرزمین به دست صاحبان واقعی آن بازگردانیده شده است. آن روز چندان دور نخواهد بود.

علی اکبری

رئیس مجلس شورای اسلامی

در پاسخ به تذکرات نمایندگان نسبت به اظهارات سخنگوی دولت مبنی بر تشکیک در گزارش مجلس در زمینه برداشت ۴/۱میلیاردی گفت: این گزارش درست بوده و دولت باید مطیع قانون باشد.

به گزارش فارس احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح دپروز در تذکری با استناد به ۱۱ ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی و در اظهاری با استناد به اصل ۸۴قانون اساسی، اظهار داشت: کمیسیون برنامه و بودجه طبق گزارش رسمی دیوان محاسبات درباره برداشت ۴/۱ میلیارد دلار دولت از صندوق توسعه ملی گزارشی را تهیه و منتشر کرده است که به روزی در صحن علنی پارلمان قرائت می‌شود.

وی افزود: طبق اصل ۸۴قانون اساسی، دیوان محاسبات تفسیح، شده و گزارشات تحقیق و تفحص، کمیسیون اصل ۹۰، دیوان محاسبات و در مجلس قرائت می‌شوند و قابل استناد هستند و همه این گزارشات نیز پس از تأیید نمایندگان مجلس در صحن علنی، برای رسیدگی قضایی به قوه قضائیه ارجاع می‌شوند. توکلی ادامه داد: اینکه دیوان محاسبات گزارشی را ارائه داده و کمیسیون و برنامه و بودجه آن را تأیید کرده به صرف اینکه دادرسی دیوان حکمی صادر نکرده نمی‌تواند گفت که این گزارش اقدامی نیست و با مواد قانون اساسی و اصل ۵۴این قانون مغایر است، چرا که تمام

گزارش‌هایی که اینجا قرائت می‌شوند، مستند هستند و ملت ایران می‌تواند به آن استناد کند.

نماینده تهران خاطرنشان کرد: اینکه سخنگوی دولت بگوید این گزارش خلاف است و مصاحبه‌کننده باید عذرخواهی کند، من افتخار می‌کنم اگر خطا کرده باشم عذرخواهی کنم‌نه از دولت‌از پایین‌ترین آحاد ملت ولی این حرف درست نیست و به شأن ملت ایران لطمه می‌زند و شما - رئیس مجلس - باید از حق مجلس در این زمینه دفاع کنید.

وی تصریح کرد: همه گزارش‌هایی که قضاوت در آن است طبق تبق ماده ۲۲۶ آیین‌نامه داخلی مجلس حاکمی از آن است که همه این گزارش‌ها قابل استناد هستند و قضایی نشدن آن مانع از سندیت آن نمی‌شود.

**گزارش مجلس درست است**

در ادامه این جلسه، علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر توکلی توضیح داد: روال قانونی در کشور حاکم است و دیوان محاسبات یک مرجع رسمی است و کمیسیون برنامه و بودجه مطابق ماده ۲۲۶ آیین‌نامه داخلی مجلس این گزارش را مورد بررسی قرار داده است و وزیر همچنین تأکید کرد: هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه تخلف قانونی در روال کار مجلس در جریان بررسی برداشت ۴/۱ میلیارد دلار دولت از صندوق توسعه ملی صورت گرفته باشد، ندیدیم؛ آقایان دولتی‌ها توجه داشته باشند که باید مطیع قانون

باشند.

**مجلس ناظر بر دولت است یا دولت ناظر بر مجلس؟**

حمید رسایی نماینده مردم تهران نیز در این زمینه گفت: آقای نوبخت سخنگوی دولت بعد از گزارش دیوان محاسبات و کمیسیون برنامه و بودجه می‌کنم اگر خطا کرده باشم عذرخواهی می‌کنم‌نه از دولت‌از پایین‌ترین آحاد ملت ولی این حرف درست نیست و به شأن ملت ایران لطمه می‌زند و شما - رئیس مجلس - باید از حق مجلس در این زمینه دفاع کنید.

رسایی با تأکید بر اینکه هیچ روزنامه‌ای این حرف را نمی‌زند، خاطرنشان کرد: دولت می‌آید مجلس را به ردیف دروغ‌گویی متهم می‌کند، در حالی که خلیسی چیزهای دیگر هست که مردم به آن اعتراض دارند، مثلاً می‌گویند شما گفتید نان ۲۰ درصد گران شده است، در حالی که مردم آن را تشویق کردید که در بورس سرمایه‌گذاری کنند که حمایت‌کننده اما حمایت نکردید، آن وقت بایبند مجلس را متهم کنند به خاطر اینکه کار نظارتی انجام داده است.

رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر توکلی توضیح داد: روال قانونی در کشور حاکم است و دیوان محاسبات یک مرجع رسمی است و کمیسیون برنامه و بودجه مطابق ماده ۲۲۶ آیین‌نامه داخلی مجلس این گزارش را مورد بررسی قرار داده است و وزیر همچنین تأکید کرد: هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه تخلف قانونی در روال کار مجلس در جریان بررسی برداشت ۴/۱ میلیارد دلار دولت از صندوق توسعه ملی صورت گرفته باشد، ندیدیم؛ آقایان دولتی‌ها توجه داشته باشند که باید مطیع قانون

روزنامه جام‌جم در سرمقاله خود نوشت: اگر تلاش برنامه‌ریزی شده عوامل و حامیان داخلی فتنه را در جهت تقلیل آن به یک سو،تفاهم شاهد هستیم، از این روستت که خود آنها نیز بدستی می‌دانند اگر بپذیرند در چه پروژه‌ای مشارکت داشته‌اند و مجریان چه سناریویی بوده‌اند، مستحق مجازاتی شناخته خواهند شد که سرافکنده‌ی در مقابل مردم و مغضوب ملت واقع شدن مهم‌ترین بخش آن است. بنابراین بهترین روش خروج از این بحران موقعیت را در مرور زمان و بتدریج طلبکاری کشورستانه به جای عذرخواهی و ابراز شرمندگی در پیشگاه خداوند و خلق خدا یافتند.

از این یادداشت‌ها در جریان چرایی و چگونگی حصر دو تن از سران فتنه می‌نویسد: حصر آقایان موسوی و کروبی بیست‌وپنجم بهمن سال ۸۹ انجام شد. یک دی ماه ۲۰۰۷ ماه پس از شروع فتنه ۸۸ و حدود یکسال پس از تقریباً فروکش کردن آن. توجه به این تاریخ‌ها را به این واقعیت رهنمون می‌کند که علت اصلی حصر، حوادث سال ۸۸ نبوده؛ نکته‌ای است از زسمنغلت تا تعدداً مغفول گذاشته می‌شود؛حال سوال اینجاست که پس علت حصر چه بود؟ دی ماه سال ۸۹ تحولات منطقه شمال آفریقا و جریان بیداری اسلامی از تونس شروع شد و بسرعت به مصر رسید و همین همان سال، مصر شاهد آن موج بحران خود بود. آقایان موسوی و کروبی با سواسفته‌اند از این شرایط و بعد از آنی که کشور داشتند آنرا مشخص خود را با این یافت، صدور بیانیه‌ها را از سر گرفتند و برگزاری تجمع به بهانه تحولات منطقه را خواستار شدند. نظام با توجه به سابقه و حوادث تلخی که تازه پشت سر گذاشته بود، چه باید می‌کرد؟ آیا باید اجازه می‌داد کشور مجددا شاهد آشوب و هرج‌ومرج شود و بار دیگر هزینه‌های سالی‌ها ملی به مردم و کشور تحمیل گیرد؟ آیا اگر مسئولان کشور در این باره سهل‌گویی می‌کردند، شرایط ما در این سال‌ها حداقل مثل سوریه نبود و در چنین صورتی مردم حق نداشتند مسئولان کشور را به دلیل این سهل‌نگاری حسرات بار توبیخ کنند؟

جام‌جم می‌افزاید: در چنین شرایطی بود که شورای عالی امنیت ملی کشور که عالی‌ترین نهاد امنیتی کشور است و مطابق اصل ۱۷۶ قانون اساسی، «مقابله با تهدیدات داخلی و خارجی» یکی از وظایف آن بر شمرده شده، مطابق وظیفه قانونی خود و برای جلوگیری از تهدید داخلی که می‌توانست به تهدید خارجی منبجند، تصمیم به حصر آقایان موسوی و کروبی به عنوان یک اقدام امنیتی و نه مجازات آنها گرفت. شایان ذکر است که مصوبات این شورای پس از طی مراحل خود و مطابق اصل مذکور قابل اجرا است. بنابراین تصمیم اتخاذ شده اولاً کاملاً قانونی و ثانیاً حکیمانه و تاملین‌کننده امنیت و مصالح عمومی بوده است و ثالثاً این تصمیم به قوت خود باقی است و فقط شورای عالی امنیت ملی می‌تواند در این تصمیم خود بازنگری کند؛در اینجا پرسشی مهم متوجه مستندان حصر است و این که آیا گریبان‌چاک اجرای قانون هستند و نگران فریب‌قانونی بودن حصر که (مطابق توضیحاتی که داده شد) البته قانونی است،چرا این افراد نسبت به دهها اقدام فریب‌قانونی سران داخلی فتنه از قبیل اعلام پیروزی خود قبل از اتمام رای گیری، نپذیرفتن نظر نهادهای قانونی، متهم کردن نظام به تقلب بدون ارائه هرگونه سند و مدرک، دعوت به تجمع غیرقانونی و حمایت از شراکت‌ها و آشوب‌طلبی‌ها، هیچ موضوعی به نفع نمی‌گردد؟

**فتنه خط قرمز نظام است**

**چون رأی مردم حق‌الناس است**

عضو مرکزیت حزب اعتماد ملی می‌گوید باید شاخص‌هایی را که رهبر معظم انقلاب در انتخابات فرمودند از جمله «رای مردم حق‌الناس است» در انتخابات آینده رعایت شود.

محمدجواد حق‌شناس از مقامات دولت اصلاحات و عضو مرکزیت حزبی

بود که دبیر آن - مهدی کروبی - به واسطه کسب ۳۳۰ هزار رای در انتخابات

۸۸ مدعی تقلب شد با استنادن در مقابل رای ۲۵ میلیونی مردم، دعوت به

آشوب‌طلبی کرد. حق‌شناس اکنون به عبارت‌های زیر از رهبر معظم انقلاب

استاد می‌کند که در صورت التزام به آن عبارات حتما باید از رفتار سران

فتنه اعلام برائت کند. برخی اعضای اعتماد ملی جزو حامیان فتنه ۸۸ و فریب‌دهندگان و تحریک‌کنندگان مردمی بودند.

حق‌شناس - که ضمن پارلمانی‌ارشد و مدیر کل سیاسی وزارت کشور

در دولت اصلاحات بود- در مصوب مقاله‌ای در روزنامه اعتماد نوشت: باید به سمت اعتماد همگانی برویم و دولت وظیفه خود را حمایت از یک انتخابات آزاد، سالم و رقابتی بداند. شاخص‌هایی را که رهبر معظم انقلاب در انتخابات فرمودند باید رعایت شود. مهم‌ترین حرف ایشان که متأسفانه فراموش شد، این است که رای مردم حق‌الناس است. وظیفه دولت و وزارت کشور این است که در مورد این جمله دهها همایش برگزار کنند. در واقع این موضوع که «حق‌الناس می‌شود» به چه معناست؟ مخاطب جمله رای حق‌الناس کیست؟ مخاطب این جمله

# برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری تخلف است

# دولت مطیع قانون باشد

دبیتات نادرستی است و دولت داشته باشد که مرجع رسمی دیوان محاسبات است و اگر دولت مطلبی دارد باید در کمیسیون ارائه دهد و کمیسیون در مجموع تشخیص دهد که این خلاف رخ داده است یا نه؟

رئیس مجلس همچنین در پاسخ به تذکر تابش نیز گفت: کار قانونی انجام شده و اینکه گفته می‌شود دیوان محاسبات دقیق نبوده‌است را بروند در محل دیگری بحث بکنند چون مرجع رسمی این مباحث دیوان محاسبات است و اگر نظری مخلف با آن دارند بپرند با خود دیوان صحبت کنند.

رئیس مجلس همچنین در پاسخ به تذکر تابش نیز گفت: کار قانونی انجام شده و اینکه گفته می‌شود دیوان محاسبات دقیق نبوده‌است را بروند در محل دیگری بحث بکنند چون مرجع رسمی این مباحث دیوان محاسبات است و اگر نظری مخلف با آن دارند بپرند با خود دیوان صحبت کنند.

**مصوبات مجلس علنی**

**مجلس**

نمایندگان ملت در جلسه علنی دیروز وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کردند جدول بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی را تهیه کند و به کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه مجلس ارائه دهد.

مجلس همچنین سازمان تأمین اجتماعی را مکلف کرد تا پایان سال ۱۳۹۵ از ممنوع‌الخروج نمودن کارفرما و توقیف ابزار و ماشین‌آلات دولت مستنقل و توقیف آن‌ها به تکمیل چرخ دیگر اینکه مجلس همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را موظف کرد طی ۳ سال سالانه حداقل ۳۳ درصد اسواک منقول، غیرمنقول و سرفاکی که به تکمیل آنها و شرکت‌های تابعه آنها درآمده و مازاد است، واگذار کنند.

کسی جز وزارت کشور و نهادهای نظارتی نیست.

وی ادامه می‌دهد: مهم‌ترین نگرانی که امروز در جریان اصلاح‌طلبی وجود دارد، آخرین موضعی است که توسط دبیر شورای نگهبان در برنامه شناسنامه اتخاذ شده است.

حق‌شناس نوشت: سخنان رهبر معظم انقلاب در انتخابات ۹۲ به طور خیلی صریح پنج مورد را دربرمی‌گیرد. ۱- انتخابات حاکمتری باشد ۲-انتخابات با حضور همه سلاقی باشد ۳- هیچ‌کس از رأی من خیر ندارد ۴- دعوت از همه ایرانیان حتی ایرانی‌هایی که جمهوری اسلامی را قبول ندارند برای شرکت در انتخابات ۵- رأی مردم حق‌الناس است. این معیارهای پنجگانه در انتخابات باید اجرا شود.

آنچه در این مقاله مغفول مانده استتناها و خط قرمزهای مطرح شده در بیانات رهبر معظم انقلاب است. یعنی مظلم له همچنان که بر حضور حاکمتری همه مردم و سلاقی سیاسی در انتخابات تأکید دارند- که درست نقطه محله عمل برخی جریان‌های سیاسی مدعی توسعه در برخی ادوار تاریخ از جمله دوره سالندگی است- در عین حال به رعایت چهارچوب‌های قانونی و خطوط قرمز تأکید دارند. همچنان که در دیدار اعضای هیئت دولت، نسبت به خط جناح‌پننده‌های سیاسی با خط قرمز تمام نسبت به فتنه هشدار دادند و تأکید کردند؛ «تعلیق اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت وضعیت این نباید اسپر جابجایی‌ها شوند. در موضوع جناح‌پننده‌های سیاسی همواره تأکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتما خطوط قرمز و خطوط قاصل رعایت شوند. مسئله فتنه و فتنه‌گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا باید همان‌گونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله‌گذاری با آن تأکید کردند همچنان بر آن پایبند باشند.»

بنابراین باید به ادبیت حکیمانه و متقن رهبر معظم انقلاب به عنوان یک کل به هم پیوسته و منظومه تمام عیار نگاه کرد. امتثال آقای حق‌شناس اگر صورت داشته باشد لاجرم باید به اعتبار منطبق رهبر معظم انقلاب از سران فتنه برائت جابجندی‌ها گرفته شود. فتنه خط قرمز نظام است.» آن روی سکه و تعبیر دیگری از عبارت «رای مردم حق‌الناس است» می‌باشد و نمی‌توان با این منطبق محکم رفتار مخالفانه (نومن بیغض و تکفر بیغض) داشت؛ در غیر این صورت خود را در موضع تهمت قرار داده‌اند مبنی بر اینکه در زمره کسانی هستند که موسوسی و کروبی را فریب دادند. چوب حراج برحیثیت و سوابق رأی‌زندان.

**روایت دیپلمات عضو بنیاد باران**

**از کدورت با عربستان!**

مشاور وزیر خارجه می‌گوید عربستان تغییرات در ایران را درک نکرده است. محمد صدر- از معاونین وزیر خارجه در دولت اصلاحات - در مصاحبه با روزنامه مردم امروز و در پاسخ این سؤال که چرا تنش‌زدایی با عربستان نتایج مورد نظر را کسب نکرده، می‌گوید: مشکلی که وجود دارد این است که متأسفانه در شرایط دولت عربستان هنوز تغییرات در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را بعد از دولت آقای احمدی‌نژاد درک نکرده است. هنوز بر خودرود اسلامی کشور با ایران در چارچوب همان چهارچوب‌هایی است که با دولت آقای احمدی‌نژاد داشت. این عدم درک شرایط جدید باعث شده متأسفانه دچار اشتباه شود و اقدامات تناقضی‌آمیز انجام دهد. برای مثال از یک طرف برای وزیر خارجه ایران دعوت‌نامه ارسال می‌کند و از طرف دیگر در کنار هم‌نای آلمانی خود مواضع منفی عربستان می‌گیرد.

عضو بنیاد باران خاتمی ادامه می‌دهد: عربستان تنها با ایران دچار مشکل نیست و دولت عربستان با دست زدن به اقدامات رادیکال با بسیاری از کشورهای منطقه حتی با دوستان و متحدانش هم به مشکل برخورد است. فکر می‌کنم به مرور زمان آگاهی‌های عربستان نسبت به تغییرات در سیاست خارجی ایران و دولت جدید افزایش پیدا خواهد کرد و نسبت به یک دکورت‌ها(ال) اقداماتی انجام شود چراکه همکاری دو کشور هم به نفع منطقه و هم به نفع جهان اسلام و هم صلح و امنیت جهانی است.

اظهارات آقای مشاور درحالی است که عربستان متهم اول جنگ‌افروزی‌های زنجیره‌ای در کنار ترویج اسلام آمریکایی است و نقش اصلی را در افزایش تولید و کاهش دیدار قیمت نفت علیه ایران داشته است. رئیس‌جمهور پیش از این رژیم‌های دخیل در کاهش عمدی قیمت نفت را تهدید کرد که پاسخ خیانت خود را از ملت‌های منطقه دریافت خواهند کرد. سودی‌ها همچنین از ترویت‌ها در منطقه و از جمله ایران حمایت کرده‌اند.

در حقیقت رژیم آل سعود به اعتبار وابستگی‌اش به آمریکا و انگلیس و گسترده‌تر شدن ارتباطش با رژیم صهیونیستی، با توجه کامل به دشمنی با ایران می‌پردازد. اما آقای صدر ادعا می‌کند کدورتی پیش آمده و همکاری با عربستان به نفع جهان اسلام است. می‌توان گفت در دوره‌ای که مدعیان اصلاح‌طلبی خواستار سرفر وزیر خارجه کشورمان و آقای هاشمی به عربستان بودند، آل سعود گستاخ شد و دشمنی‌ها را تشدید کردند. رژیم سعودی جزو حامیان و سرمایه‌گران فتنه و آشوب ۱۳۸۸ بود و یکی از سران فتنه یک ماه قبل از آن انتخابات سرفری به ریاض داشت. وزیر ارشاد در دولت اصلاحات نیز که خود از جزو ۵ نفر عضو اتاق جنبش سبز در لندن معرفی می‌کرد، در «مرکز گفتگوی ادیان»- «را فکدر کشده از نسوی رژیم سعودی در وین-» به کار گرفته شد و حتی در نشست بندر الجنادیر به عربستان که پادشاه عربستان برگزار کرد، شرکت داشت.

## اخبار کشور

رئیس مجلس:

# برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری تخلف است

# دولت مطیع قانون باشد

دبیتات نادرستی است و دولت داشته باشد که مرجع رسمی دیوان محاسبات است و اگر دولت مطلبی دارد باید در کمیسیون ارائه دهد و کمیسیون در مجموع تشخیص دهد که این خلاف رخ داده است یا نه؟

رئیس مجلس همچنین در پاسخ به تذکر تابش نیز گفت: کار قانونی انجام شده و اینکه گفته می‌شود دیوان محاسبات دقیق نبوده‌است را بروند در محل دیگری بحث بکنند چون مرجع رسمی این مباحث دیوان محاسبات است و اگر نظری مخلف با آن دارند بپرند با خود دیوان صحبت کنند.

**مصوبات مجلس علنی**

**مجلس**

نمایندگان ملت در جلسه علنی دیروز وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کردند جدول بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی را تهیه کند و به کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه مجلس ارائه دهد.

مجلس همچنین سازمان تأمین اجتماعی را مکلف کرد تا پایان سال ۱۳۹۵ از ممنوع‌الخروج نمودن کارفرما و توقیف ابزار و ماشین‌آلات دولت مستنقل و توقیف آن‌ها به تکمیل چرخ دیگر اینکه مجلس همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را موظف کرد طی ۳ سال سالانه حداقل ۳۳ درصد اسواک منقول، غیرمنقول و سرفاکی که به تکمیل آنها و شرکت‌های تابعه آنها درآمده و مازاد است، واگذار کنند.

کسی جز وزارت کشور و نهادهای نظارتی نیست.

وی ادامه می‌دهد: مهم‌ترین نگرانی که امروز در جریان اصلاح‌طلبی وجود دارد، آخرین موضعی است که توسط دبیر شورای نگهبان در برنامه شناسنامه اتخاذ شده است.

حق‌شناس نوشت: سخنان رهبر معظم انقلاب در انتخابات ۹۲ به طور خیلی صریح پنج مورد را دربرمی‌گیرد. ۱- انتخابات حاکمتری باشد ۲-انتخابات با حضور همه سلاقی باشد ۳- هیچ‌کس از رأی من خیر ندارد ۴- دعوت از همه ایرانیان حتی ایرانی‌هایی که جمهوری اسلامی را قبول ندارند برای شرکت در انتخابات ۵- رأی مردم حق‌الناس است. این معیارهای پنجگانه در انتخابات باید اجرا شود.

آنچه در این مقاله مغفول مانده استتناها و خط قرمزهای مطرح شده در بیانات رهبر معظم انقلاب است. یعنی مظلم له همچنان که بر حضور حاکمتری همه مردم و سلاقی سیاسی در انتخابات تأکید دارند- که درست نقطه محله عمل برخی جریان‌های سیاسی مدعی توسعه در برخی ادوار تاریخ از جمله دوره سالندگی است- در عین حال به رعایت چهارچوب‌های قانونی و خطوط قرمز تأکید دارند. همچنان که در دیدار اعضای هیئت دولت، نسبت به خط جناح‌پننده‌های سیاسی با خط قرمز تمام نسبت به فتنه هشدار دادند و تأکید کردند؛ «تعلیق اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت وضعیت این نباید اسپر جابجایی‌ها شوند. در موضوع جناح‌پننده‌های سیاسی همواره تأکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتما خطوط قرمز و خطوط قاصل رعایت شوند. مسئله فتنه و فتنه‌گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا باید همان‌گونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله‌گذاری با آن تأکید کردند همچنان بر آن پایبند باشند.»

بنابراین باید به ادبیت حکیمانه و متقن رهبر معظم انقلاب به عنوان یک کل به هم پیوسته و منظومه تمام عیار نگاه کرد. امتثال آقای حق‌شناس اگر صورت داشته باشد لاجرم باید به اعتبار منطبق رهبر معظم انقلاب از سران فتنه برائت جابجندی‌ها گرفته شود. فتنه خط قرمز نظام است.» آن روی سکه و تعبیر دیگری از عبارت «رای مردم حق‌الناس است» می‌باشد و نمی‌توان با این منطبق محکم رفتار مخالفانه (نومن بیغض و تکفر بیغض) داشت؛ در غیر این صورت خود را در موضع تهمت قرار داده‌اند مبنی بر اینکه در زمره کسانی هستند که موسوسی و کروبی را فریب دادند. چوب حراج برحیثیت و سوابق رأی‌زندان.

آنچه در این مقاله مغفول مانده استتناها و خط قرمزهای مطرح شده در بیانات رهبر معظم انقلاب است. یعنی مظلم له همچنان که بر حضور حاکمتری همه مردم و سلاقی سیاسی در انتخابات تأکید دارند- که درست نقطه محله عمل برخی جریان‌های سیاسی مدعی توسعه در برخی ادوار تاریخ از جمله دوره سالندگی است- در عین حال به رعایت چهارچوب‌های قانونی و خطوط قرمز تأکید دارند. همچنان که در دیدار اعضای هیئت دولت، نسبت به خط جناح‌پننده‌های سیاسی با خط قرمز تمام نسبت به فتنه هشدار دادند و تأکید کردند؛ «تعلیق اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت وضعیت این نباید اسپر جابجایی‌ها شوند. در موضوع جناح‌پننده‌های سیاسی همواره تأکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتما خطوط قرمز و خطوط قاصل رعایت شوند. مسئله فتنه و فتنه‌گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا باید همان‌گونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله‌گذاری با آن تأکید کردند همچنان بر آن پایبند باشند.»

بنابراین باید به ادبیت حکیمانه و متقن رهبر معظم انقلاب به عنوان یک کل به هم پیوسته و منظومه تمام عیار نگاه کرد. امتثال آقای حق‌شناس اگر صورت داشته باشد لاجرم باید به اعتبار منطبق رهبر معظم انقلاب از سران فتنه برائت جابجندی‌ها گرفته شود. فتنه خط قرمز نظام است.» آن روی سکه و تعبیر دیگری از عبارت «رای مردم حق‌الناس است» می‌باشد و نمی‌توان با این منطبق محکم رفتار مخالفانه (نومن بیغض و تکفر بیغض) داشت؛ در غیر این صورت خود را در موضع تهمت قرار داده‌اند مبنی بر اینکه در زمره کسانی هستند که موسوسی و کروبی را فریب دادند. چوب حراج برحیثیت و سوابق رأی‌زندان.

**روایت دیپلمات عضو بنیاد باران**

**از کدورت با عربستان!**

مشاور وزیر خارجه می‌گوید عربستان تغییرات در ایران را درک نکرده است. محمد صدر- از معاونین وزیر خارجه در دولت اصلاحات - در مصاحبه با روزنامه مردم امروز و در پاسخ این سؤال که چرا تنش‌زدایی با عربستان نتایج مورد نظر را کسب نکرده، می‌گوید: مشکلی که وجود دارد این است که متأسفانه در شرایط دولت عربستان هنوز تغییرات در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را بعد از دولت آقای احمدی‌نژاد درک نکرده است. هنوز بر خودرود اسلامی کشور با ایران در چارچوب همان چهارچوب‌هایی است که با دولت آقای احمدی‌نژاد داشت. این عدم درک شرایط جدید باعث شده متأسفانه دچار اشتباه شود و اقدامات تناقضی‌آمیز انجام دهد. برای مثال از یک طرف برای وزیر خارجه ایران دعوت‌نامه ارسال می‌کند و از طرف دیگر در کنار هم‌نای آلمانی خود مواضع منفی عربستان می‌گیرد.

عضو بنیاد باران خاتمی ادامه می‌دهد: عربستان تنها با ایران دچار مشکل نیست و دولت عربستان با دست زدن به اقدامات رادیکال با بسیاری از کشورهای منطقه حتی با دوستان و متحدانش هم به مشکل برخورد است. فکر می‌کنم به مرور زمان آگاهی‌های عربستان نسبت به تغییرات در سیاست خارجی ایران و دولت جدید افزایش پیدا خواهد کرد و نسبت به یک دکورت‌ها(ال) اقداماتی انجام شود چراکه همکاری دو کشور هم به نفع منطقه و هم به نفع جهان اسلام و هم صلح و امنیت جهانی است.

اظهارات آقای مشاور درحالی است که عربستان متهم اول جنگ‌افروزی‌های زنجیره‌ای در کنار ترویج اسلام آمریکایی است و نقش اصلی را در افزایش تولید و کاهش دیدار قیمت نفت علیه ایران داشته است. رئیس‌جمهور پیش از این رژیم‌های دخیل در کاهش عمدی قیمت نفت را تهدید کرد که پاسخ خیانت خود را از ملت‌های منطقه دریافت خواهند کرد. سودی‌ها همچنین از ترویت‌ها در منطقه و از جمله ایران حمایت کرده‌اند.

در حقیقت رژیم آل سعود به اعتبار وابستگی‌اش به آمریکا و انگلیس و گسترده‌تر شدن ارتباطش با رژیم صهیونیستی، با توجه کامل به دشمنی با ایران می‌پردازد. اما آقای صدر ادعا می‌کند کدورتی پیش آمده و همکاری با عربستان به نفع جهان اسلام است. می‌توان گفت در دوره‌ای که مدعیان اصلاح‌طلبی خواستار سرفر وزیر خارجه کشورمان و آقای هاشمی به عربستان بودند، آل سعود گستاخ شد و دشمنی‌ها را تشدید کردند. رژیم سعودی جزو حامیان و سرمایه‌گران فتنه و آشوب ۱۳۸۸ بود و یکی از سران فتنه یک ماه قبل از آن انتخابات سرفری به ریاض داشت. وزیر ارشاد در دولت اصلاحات نیز که خود از جزو ۵ نفر عضو اتاق جنبش سبز در لندن معرفی می‌کرد، در «مرکز گفتگوی ادیان»- «را فکدر کشده از نسوی رژیم سعودی در وین-» به کار گرفته شد و حتی در نشست بندر الجنادیر به عربستان که پادشاه عربستان برگزار کرد، شرکت داشت.

گفت: روزنامه جدیدالانتشار مدعیان اصلاحات در تیر اول دیروز خود با حروف درشت نوشته بود «نامه هشدار آمیز برای عربستان».

**گفتیم: حتما هشدار تند و پشیمان‌کننده‌ای بوده است؟!**

گفت: نه بابا! در متن آمده است که ایران از عربستان خواستار تفاهم

درباره قیمت نفت شده است!

**گفتیم: این است که «درخواست و تقاضاست» و نه هشدار!**

گفت: بعدا معلوم شد که ماجرا از اصل دروغ بوده و دولت نوشتن نامه به

عربستان را تکذیب کرده است.

**گفتیم: پس مدعیان اصلاحات از انتشار این دروغ چه منظوری**

**داشته‌اند؟!**

گفت: چه عرض کنم؟! خواسته‌اند به گروه‌های مدعی اصلاحات یاد دهند که می‌توانند به ظاهر یک موضع سخت و شکننده بگیرند تا انقلابیون را راضی کنند و در متن، با کرش به درخواست و تقاضا بپردازند تا دوستاران آمریکا هم بشنوند باشند!

**گفتیم: یارو در یک شهر دوردست با شخصی دعوا کرده و فحش خورده بود، وقتی به شهر خودشان آمد بنیت‌بام خانه را سوراخ کرد و روی وام کنار سوراخ ایستاد و رو به آن شهر دوردست فریاد زد فلان و فلان هم خودتی او… همسرش گفت: با یاین ایوان خودت راه می‌اندازی!**

## جوابیه آیت‌الله سیدمحمد خامنه‌ای

**به یادداشت کیهان**

**آیت‌الله سیدمحمد خامنه‌ای در پاسخ به یادداشت روز کیهان چهارشنبه ۱۳/۱۰/۹۲ (کاش اینگونه نبود) جوابیه‌ای مفصل و طولانی و چند برابر آنچه در کیهان به نقد مصاحبه ایشان با مجله رمز عبور اختصاص یافته بود، ارسال داشته است که تکرار همان اظهارات نقد شده ایشان در مصاحبه یاد شده است. متن کامل جوابیه ایشان و پاسخ کوتاه کیهان از نظر تان می‌گذرد.**

**مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان**

**جناب آقای شریعتمداری**

سلام علیکم؛ احتراماً، شما در یادداشت روز چهارشنبه سوم دیماه جاری اول ربیع‌الاول تحت عنوان کاش اینگونه نبود مطالبی درباره حضرت آیتالله سیدمحمد خامنه‌ای نوشته‌اید که پاسخ آن در زیر ارسال می‌شود و مسلم است که طبق قانون آن در همان ستون و با همان مشخصات در اولین روز وصول پاسخ به چاپ خواهید رساند.

بسم‌الله الرحمن الرحیم